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Nyertes pályázatok 
1.) Közmunkaprogramra beadott pályázatunk révén
2 alkalmazott dolgozhatott a közterületek
karbantartásán egy évig 50%-os állami
támogatással. 
2.) A nyári diákmunkaprogram kapcsán 8 diák
dolgozhatott az Önkormányzatnál egy hónapig
100%-os állami támogatással. 
3.) Szociális tüzelőanyag támogatás 514 350 Ft 
4.) Településfásítás 30 db őshonos fa faj
(Agrárminisztérium) 
5.) Belterületi utak fejlesztésére 68 741 560 Ft
(Terület-és Településfejlesztési Operatív Program
Plusz)

Támogatásaink
Szociális tüzelőanyagtámogatás formájában barna-
kőszenet biztosítottunk a rászorulóknak. Az
önkormányzati dolgozók részére havi 10 000 Ft
értékű étkezési hozzájárulást ítélt meg a Képviselő-
testület, karácsonyi juttatásként pedig egy 13. havi
illetményt. A Detk Községi Önkormányzat
Képviselő-testületi döntése alapján, 10 000 Ft értékű
támogatásban részesült minden detki lakhelyű
tanköteles diák, valamint 20 000 Ft-ot kapott
minden háztartás karácsonyi juttatás gyanánt.
Szennyvíz-bekötési támogatás céljára lakosonként
ítélte meg a testület a támogatást, mely
lakóingatlanonként elérhette a 92 ezer Ft-ot is a
lakók számának függvényében. A Detk Jövője
Egyesület számára 500 000 Ft támogatást
biztosítottunk rendezvényszervezés céljából. 
A Bursa Hungarica ösztöndíj pályázat révén közép
és felsőoktatásban résztvevő diákok részesülnek havi
20 000-30 000 Ft-os támogatásban az egy főre jutó
kereset alapján, melyet az állam 5000 Ft-tal egészít
ki. 

Összefoglaló a 2023-as évrőlÖnkormányzati hírek

Fejlesztések
Ebben az évben több, tavalyi pályázati program
háttérmunkálata folyt vagy fejeződött be.  Az
Hivatal felújítására irányuló pályázat közbeszerzési
folyamata sikeresen lezárult, az Óvodáé még
folyamatban van, most zajlik a hiánypótlás.
Önerőből sikerült kialakítani a sportöltöző és a
Községi Konyha közötti járdát, továbbá
energiahatékonysági szempontokat figyelembe véve,
az utcák közvilágításának korszerűsítésére
vonatkozó terv is elkészült. Szintén önerőből
bővítettük az adventi diszvilágítást a település
utcáin.

Bevételek 
A Széchenyi István utca 30. szám alatti ingatlant és
az Orvosi kombinát lakásait hosszútávú lakáskiadás
céljából, míg a balatonszemesi üdülőt és a Pást
panziót időszakos vendéglátás céljából hasznosítjuk.
Továbbá a Faluház és a konyhai étterem használata
is díjköteles. A 2023-as évben az ingatlankiadásból
összesen 10 millió Ft bevételt tudhat magának az
önkormányzat.

Közösségszervezés 
Hat nagy közösségi rendezvény valósult meg a 2023-
as évben Detken, melyek közül a Farsangi
csülökfőző versenyt, a Szent Iván Éjt és a Szüreti
napot az Önkormányzat, míg a Retro Majálist, a
májusi gyereknapot és az Adventi kavalkádot a Detk
Jövője Egyesület bonyolította le. A szokásos
természettudományi tábor sem maradhatott el
nyáron. A korábbi évekhez hasonlóan
megrendezésre került a halloween séta, az idősek
napja, és négy adventi gyertyagyújtás is. Mára már
hagyománnyá vált a  kézműves, nyugdíjas- és baba-
mama klub.

Dr. Vona-Túri Diána Alpolgármester

Baba-Mama Klub Detken

Keresztesi Béláné óvodapedagógus 4o évet
foglalkoztam gyerekekkel és volt idő, amikor
mellettük óvónőképzősökkel is. Gyermekek az
életem mert igaz, hogy idén nyugdíjba mentem, de
továbbra is szeretnék gyerekekkel foglalkozni.
Ezért is fogadtam el Bernadett felkérését, mikor
megkeresett     a     Baba-mama    klub    ötletével. 

Köszönjük a személyes támogatását Stefanovszki
Tamás polgármester úrnak, ez is segítette a munkánk
elindítását. A Wass Albert könyvtárt választottuk
helyszínnek. Központi helyen van a településen,
nyugodt és barátságos környezetben. Itt gondoltuk
biztonságban elhelyezni a szülőkkel érkező
apróságokat     és     lehetőség     van mozgásfejlesztési 
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gyakorlatok, kézműves foglalkozások elvégzésére is.
A nagyobbak rajzolhatnak, színezhetnek és
ismerkedhetnek a könyvek világával. A résztvevők
igényei alapján alakítottam ki a programot, amely
szolgálja a csoport hasznos szabadidő eltöltését, a
gyermek fejlesztését és szakmai ismeretek átadását.
Új közösség formálódott, amelyben a nem ismert
foglalkozási elemeket építettem be, mint pl. közös
mondókázás, körjátékok tanulása az egész év
folyamán. Minden tevékenységben a gyermekek
közösen a szüleivel együtt végzik el a "feladatokat",
ezzel biztosítva a gyermekek biztonságérzetét és
felszabadultságát. A közös feladatok megoldása a
gyermek-szülő és akár a szülő-szülő kapcsolatát is
erősíti. A foglalkozás alatt is folyamatosan érkeznek
a szülők a gyermekekkel. Kicsiknek és nagyobbak az
életkoruknak megfelelően játékokat biztosítottunk.
Ezek a játékok mozgás-, kézügyességet fejlesztő
játékok. A szülők bátran fordulnak hozzám
gyermek-neveléssel kapcsolatos kérdéseikkel,
amelyet a legjobb tudásom alapján válaszolom meg. 

A célom, hogy harmonikus közösségben, könnyen
beilleszkedő, testben és lélekben egészséges
gyermekeket neveljünk a szülővel közösen és élvezzék
az együttlétet a közösségen belül.
Mindenkit nagy szeretettel várunk: A programot
megvalósító Keresztesi Béláné és segítője Ötvös-Nagy
Bernadett.

Keresztesi Béláné óvodapedagógus

Elindult a pinpong élet Detken 
Csütörtökönként négy asztalon pattog a labda a
sportcsarnokban. A három alkalommal megtartott
„edzésen” már 15-en látogattak el pinpangozni.
Vannak köztünk teljesen kezdők, újra kezdők és
haladók is. Jó hangulatban, zenei aláfestés mellett,
próbál mindenki a fejlődés útjára lépni. Aki még úgy
érzi, hogy szeretné hozzánk csatlakozni, várjuk
minden csütörtökön 17 órától - 19 óráig a
sportcsarnokban. Köszönet az Önkormányzatnak,
hogy támogatta ezt a kezdeményezést.

Fazekas Tamás

A 1222 sz. Tarródy István Cserkészcsapat
által szervezett szilveszteri bál

A szilveszteri bált cserkészcsapatunk rendezte.
Köszönöm polgármester úrnak a többszörös
támogatást, felajánlást. Köszönet Kovács
Krisztiánnak és Kovácsné Murányi Évának, hogy
ismét vállalták a vacsora készítését. Köszönöm a
felajánlásokat az egyéni személyeknek,
résztvevőknek. S hálás köszönet a cserkészeimnek,
cserkész szülőknek, akik segítették a bál szervezését
és lebonyolítását.

Nagy István Lászlóné Csapatparancsnok



Az idei évben, az idő kedvezett számunkra, így
megtartottuk a szüreti felvonulást. A hagyományokat
tisztelve kisbíró vezetésével, fogatokkal együtt kicsik
és nagyok felvonultak Detk főutcáján. Ezt követően
Detk község polgármestere és Sepsibodok
polgármestere köszöntötték a vendégeket,
megemlékeztek a két falu közötti 31 éves kapcsolatról.
Major József kisbíró mondott köszöntőt, majd a
szervezők ebéddel, gulyáslevessel várták a vendégeket,
amit az Önkormányzati Konyha dolgozói készítettek.
Műsorvezetőként Sztaniszláv Lászlót hallhatta a
közönség. Ha Szüreti nap, akkor az asztalokról a helyi
bor és szőlő sem maradhatott el. Délután folyamán
számos fellépő vendég és községünk gyerekeinek a
műsora következett.

Szüreti nap 
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Először a Detki Benedek Elek Óvoda fellépését láthatta
a közönség. Idén is bemutatták néptánctudásukat a
Detki Petőfi Sándor Általános Iskola diákjai. A Detki
Nyugdíjas Klub Daloskör tagjaitól népdalokat,
magyar nótákat hallhattunk. Majd a Ride Show Dance
táncosai következtek, akik elkápráztatták a nézőket.
Nem először voltak már nálunk, hanem kedves,
visszatérő vendégeink a Mátraaljai Néptánc és
Hagyományőrző Egyesület Fiastyúk néptáncosai.
Köszönjük, hogy a szüreti felvonuláson is részt vettek
és táncoltak. Majd a fő műsoridő következett, ahol
Szép Bence stand up komédiáin nevethettünk. Hajnal
Melinda pánsíp játékát csodálhattuk meg. Peller
Károly operetténekes az operett világába repített
mindenkit. Következett a Jump Rock Band együttes,
akik a nagyszerű hangulatról gondoskodtak. Fő
látványosságként a Samba Fever Brazil Show táncosai
igazi karneváli hangulatot varázsoltak a színpadra. Az
est fénypontja, Szandi volt, aki slágerekkel
kedveskedett a nézőknek. Ezután Dj Berki szolgáltatta
a zenét, majd hajnalig tartott a tánc és mulatság.

Óriási köszönet jár a Detk Községi Önkormányzat
dolgozóinak, akik rengeteget dolgoztak az
előkészületekben és a rendezvényen. Hálás köszönet a
Detk Jövője Egyesület tagjainak, akik hatalmas részt
vállaltak a rendezvény lebonyolításában. A Szüreti
nap keretében a Mátravin Borház György
Pincészetében helyi borokat kóstolhatták,
megismerhették és megvásárolhatták az érdeklődők.  

Köszönjük a Detki Benedek Elek Óvoda és a Detki
Petőfi Sándor Általános Iskola vezetőinek,
pedagógusainak, a tánctanárnak, a fellépő gyerekeknek
és a szülőknek egyaránt. Hálával tartozunk a detki és
vécsi polgárőröknek, hogy biztosították a rendezvényt.
Köszönjük a Detk Községi Önkormányzatnak,
legfőképp Stefanovszki Tamás polgármesternek, Detk
Jövője Egyesületnek, Fehér Ádámnak, Kovács
Krisztiánnak, Mátravin Borház Kft-nek, Nagy István
Lászlónak, Tóth Zsoltnak a támogatást. Köszönjük a
Szüreti nap selfie tábla elkészítését Szemáncsik-Fekete
Boglárkának és Varga Balázsnak. Köszönjük a R-Tech
Event Kft-nek a színvonalas hang és fénytechnikát.
Köszönjük minden szolgáltatónak a munkáját.

Ötvös-Nagy Bernadett
Könyvtáros-közművelődési szakember



Az Idősek Világnapja alkalmából október 1-jén
szeretettel gondoltunk a nyugdíjasainkra, így műsoros
esttel és vacsorával készültünk nekik. Polgármester úr
és Tenyák Viktória köszöntötték a megjelent
vendégeket. Rendezvényünk első részében Magyar
Rózsa énekesnő műsorát láthatták. Ezt követően az
operett világába röpítettek mindenkit és a magyar
nóta szerelmeseinek kedveskedtek az Operett-Musical
Voices Társulat kiváló énekesei Gats Éva és Hoffmann
Richárd. Majd vacsorával folytatódott az est, ahol a
Detk Községi Önkormányzat és az Önkormányzati
Konyha dolgozói, valamint Varga Balázs és Ötvös
Valentin segítették a felszolgálást. Hálásan köszönjük
a munkájukat. Köszönjük az Önkormányzati Konyha
dolgozóinak a finom vacsorát, a töltött káposztát és
pogácsát. Köszönjük a minőségi borokat a Mátravin
és György Pincészetnek. Köszönjük Kovács
Krisztiánnak a segítségét.

Idősek estje

Ötvös-Nagy Bernadett
Könyvtáros-közművelődési szakember
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Az idei évben ismét kezdetét vette az Országfásítási Program, mely kapcsán 30 sorfát sikerült igényelni az
Agrárminisztérium által meghirdetett Településfásítási Program keretein belül. A folyamatosan megbetegedő
tuják pótlását szolgálja az idei program is. A település több pontján kerülnek kihelyezésre a csemeték, úgy, mint
a Plébánia, a Tornacsarnok vagy a Pást Panzió környéke. A környezetvédelemre irányuló törekvéseink között
szerepel egy zöldebb és természetközelibb Detk kialakítása. 

Dr. Vona-Túri Diána Alpolgármester

Országfásítási program

1956-os szabadságharc és forradalom áldozataira
emlékeztünk. Ünnepségünk főszereplői most a 7. és
8. osztályos diákok voltak, melyre Hejel Marianna,
Gyurgyikné Vereb Katalin és Dér Tibor Tamásné
készítette fel a diákokat. A műsor után a képviselő
testület koszorúzással rótta le tiszeletét az 56-os
emlékmű előtt.

1956-os megemlékezés

Dr. Vona-Túri Diána Alpolgármester



Az idei, immár ötödik alkalommal megrendezett
Halloween séta szintén nagy létszámmal valósult meg a
korábbi évekhez hasonlóan. Számos kis boszorkány,
zombi, szellem, vérfarkas sétált Detk utcáin cukorkák
után kutatva. Köszönet a sok finomsággal szolgáló
állomás házigazdájának és mindenkinek, aki valamilyen
módon hozzájárult a rendezvény sikeréhez: Stefanovszki
Tamás polgármester úr, Detk Községi Önkormányzat,
Detki Nyugdíjas Klub, Reszketőné Füzy Elvira, Nagy
István Lászlóné, Stefanovszki Lili, Békésiné Ildikó,
Feketéné Tóth Bernadett, Szemáncsik-Fekete Boglárka,
Tenyák Dániel, Tenyák Viktória, Katona Györgyné,
Korpics Veronika, Sári Józsefné Szabó Barbara. Hálás
köszönet a Detk Községi Önkormányzat dolgozóinak és
köszönjük a segítséget Varga Balázsnak, Ötvös
Valentinnak, Fehér Ádámnak, Boros Zoltánnak, Detki
Polgárőrségnek. Továbbá köszönjük Klauber
Nikolettnek a NikolDekornak, Tóth Dórának az Ekler
Cukrászdának, Mátravin Borház Kft-nek.
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Halloween séta

Ötvös-Nagy Bernadett
Könyvtáros-közművelődési szakember

Író-olvasó találkozó, kézműves foglalkozás és 

Az Országos Könyvtári Napok alkalmából, író-olvasó
találkozót tartottunk a detki Wass Albert Községi
Könyvtárban. A Bródy Sándor Megyei és Városi
Könyvtár által támogatott programot valósítottuk meg.
Vendégünk Baráth Viktória írónő volt, aki az Első tánc,
A főnök, az Egy év Rómában, Az igazság nyomában c.
romantikus könyvek szerzője. Betekintést nyertünk a
regényei világába, valamint megtudtuk, hogyan
születnek a könyvei. Mesélt a megjelent szerzeményeiről,
mit is jelent számára az írás, továbbá a szép
eseményekről, ami miatt megszerette az írói munkát és
hallhattuk a nehézségeit is a szakmának. Elmondta,
hogy a legfontosabb az olvasó számára a borító, a cím és
a fülszöveg. Erre a három szempontra kell leginkább
figyelni a szerzőnek, hiszen ezek miatt fogják az emberek
megvenni a könyvet. Természetesen a kiadvány
mondanivalója is meghatározó összetevő. Az írónő
számos érdekes információt osztott meg az olvasókkal.
Egy kellemes, családias beszélgetésben lehetett része
mindenkinek. Rendszeresen megrendezzük az Adventi
Ablakokat, az Őszi kreatív kézműves foglalkozást és az  
Adventi kreatív kézműves foglalkozást.

Otthon a világhálón

A detki könyvtárban, a Bródy Sándor Könyvtár által
támogatott programot valósítottuk meg. Vendégünk
dr. Szemerszkiné Dürgő Csilla volt, aki a
programgazda szerepét töltötte be. Betekintést
láttunk az internet világába. Sok-sok új információt
ismerhetett meg a közönség. Az érdeklődők
megtudhatták, hogyan jött létre a világháló, mit
jelent a biztonságos internethasználat, mi az a
digitális lábnyom, milyen kockázatokat rejt a netezés
és hogyan védekezzünk ellene. Sok hasznos tanácsot
is kaptunk.

Ötvös-Nagy Bernadett
Könyvtáros-közművelődési szakember
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Szeptemberben már az új helyen, a Sport úton
kezdődött a nevelési év, hiszen a régi óvodánk
felújításra kerül. A gyerekeket két helyen tudtuk
elhelyezni, a Központi konyha épületében, illetve a
Sport öltözőben kialakított csoportszobákban. A
gyerekek és az óvoda dolgozói is megszokták az új
környezetet. Köszönjük a Detki Benedek Elek Óvoda
Fenntartójának, hogy biztosította az anyagi feltételt a
működéshez! Szeptemberben megtörtént az új
gyermekek befogadása. Hamar megszokták az óvodát,
a szokás és szabályrendszert, persze egy-egy sírás még
most is előfordul. A kiscsoportba 26, a középső-
nagycsoportba 25 gyermek jár naponta. Nagy öröm
számunkra, hogy teljes létszámmal működünk.  Az őszi
időszakban a gyermekek sok időt töltöttek az udvaron.
A régi óvoda udvarához képest nincs akkora tér az új
helyen, illetve szabadtéri játékunk is kevesebb van, de
néhány szülő ajánlott fel játékokat, amit köszönünk
nekik. Szeptember elején, a középső-nagycsoportos
gyermekekkel egy kedves műsorral léptünk fel a
településen szervezett szüreti mulatságon.
Októberben az állatok világnapján, az egyik
nagycsoportos gyermek szülei lehetőséget biztosítottak
arra, hogy óvodásaink ellátogathassanak hozzájuk és
ismerkedhessenek a házi és házkörül élő állatokkal.

Detki Benedek Elek Óvoda hírei

Zenés, táncos műsorral lepte meg az óvodásokat a
Pom-Pom Family. Műsorukban az állatokról
énekeltek, valamint versekkel színesítették
előadásukat.

Novemberben a szülőkkel együtt Márton napra
készültünk, egy közös munkadélután keretén belül.
Az immár hagyománnyá vált eseményen, mécseseket
készítettünk a felvonuláshoz. November 9-én délután
rendeztük meg szabadtéren a Márton napi
vigasságot. Néhány szülő segítségével elkészítettük a
kihagyhatatlan zsíroskenyeret lilahagymával, illetve
a gyümölcsteát. A Szülői Szervezet segített a
finomságok beszerzésében. Ezúton is köszönjük
nekik! A szülők közül nagyon sokan finomabbnál-
finomabb süteményekkel kedveskedtek a
gyermekeknek. A pihenő idő után, kezdetét vette a
két csoport kedves műsora, amelyek segítettek
megismerni Márton és a libák történetét. A
szülőknek köszönhetően, sátor biztosította
számunkra, hogy se az eső, se a szél ne zavarhassa
meg a műsort. Szerencsére az eső elkerülte a
települést a műsor alatt. Sötétedés után, elindult a
lámpás felvonulás, ami a gyermekek számára nagyon
izgalmas volt. A visszatérés után vendégül láttuk az
óvodásokat és szüleiket. Egészen este 18 óráig, az eső
beálltáig tartott a vigadalom. December 5-én
hozzánk is ellátogatott a Mikulás, a gyermekek nagy
örömére, akik dalokkal és versekkel fogadták.
Jutalmul mindenki egy-egy csomagot kapott.Alig
távozott el a Mikulás, már készülődtünk az év
legszebb ünnepére, a karácsonyra. Mind a két
csoport ráhangolódott az ünnepre, hisz feldíszítették
a csoportszobákat, karácsonyi dalokat énekeltek,
illetve verset mondtak. Nagy örömmel és izgalommal
készülődtek a település karácsonyára is, de sajnos az
óvodások

„Kiskarácsony, Nagykarácsony,
Kisült-e már a kalácsom?

Ha kisült már ide véle,
Hagy egyem meg melegébe”
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A Fenntartónknak köszönhetően, 100000 Ft-ból
vásárolhattunk ajándékot a fák alá. Nagy örömmel
vették birtokukba a gyermekek a logikai, valamint a
képességfejlesztő játékokat. Köszönetemet szeretném
kifejezni a Fenntartónak, hogy ebben a nevelési évben
is minden anyagi támogatást megkaptunk ahhoz,
hogy a gyermekek barátságos, otthonos körülmények
között nevelkedjenek. Köszönettel tartozom a Szülői
Szervezet tagjainak és a szülőknek, a támogatásért, az
együttműködésért, a segítségért!  Köszönöm az
intézmény minden dolgozójának az áldozatos
munkát, kitartást! Hálával tartozunk mindenkinek,
aki bármilyen módon támogatott bennünket, 2023.
szeptemberétől! A következő évben folytatjuk a
megkezdett munkát, hisz a célunk, hogy minden
gyermek jól érezze magát az óvodában.

Kernácsné Már Tünde Intézményvezető

nagyszámú megbetegedése miatt nem tudtak résztvenni.
Az óvodában, dec. 19.-én délelőtt tartottuk meg a
karácsonyi ünnepséget.

Pillanatképek a Detki Petőfi Sándor Általános Iskola életéből

Iskolánk diákjai a szüreti napon is megmutatták Detk
lakóinak, hogy mit tanultnak az órarendbe foglalt
néptánc órákon minden héten. Első körben a szüreti
felvonulás megállóinál perdültek táncra, majd a
színpadon adták elő a népi táncokból álló tánccsokrot. 

ÖKOISKOLA lévén, több figyelmet szentelünk a
fenntarthatóságra, a környezetünkre és annak élő,
szerves részeire. Ezért az állatok világnapja alkalmából
meghívtuk a MARD-EL 25 kutyakiképző iskola
tagjait, akik egy érdekes előadással tették ezt a napot
még teljesebbé. 
Ha ősz, akkor szőlő, szüret, must és bor. A
szőlőtermesztés egyidős az emberiséggel.Mint azt a
neve is sugallja, a nedűje maga az élet. Szeptemberben
nekünk is lehetőségünk adódott megismertetni a
diákokkal a borkészítés folyamatát. 

Október hatodikán Diákönkormányzatunk tagjai az
aradi vértanúk emléknapján egy rövid összeállítással
emlékeztek mártírjainkra. Az 1956-os szabadságharc
és forradalom áldozatainak tiszteletére tartott
ünnepségünk főszereplői pedig a 7. és 8. osztályos
diákok voltak.

Az őszi szünet előtti utolsó nap immár második
alkalommal a Halloween jegyében telt. A tanítási
órákon a padokban manók, koboldok, vámpírok,
mesebeli szörnyecskék, szellemek ültek. A tanárok is
kellően elvarázsoltak voltak. Az időjárás sejtelmesen
borongós, a hangulat viszont remek volt. A tökfaragó
verseny eredményhirdetése is megtörtént, ahol zsűri
nem tökölt, kiválasztotta a nyerteseket, még ha nem is
volt könnyű. 
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Iskolánk történetében második alkalommal rendeztük
meg a táska nélküli napot, melynek már a tavalyi évben
is nagy sikere volt. Ez persze nem azt jelentette, hogy
nem volt szükség felszerelésre, hanem azt, hogy a
könyveket és füzeteket valamilyen tárolóeszközben
kellett behozni a diákoknak

Idén is a Márton napi hagyományőrző
foglalkozásunkkal próbáltuk megőrizni Szent
Márton emlékét, mely során elmaradhatatlan volt
a lilahagymás zsíroskenyér és a Márton napi liba
megformázása. 

Pályaválasztás előtt álló diákjaink érdekében, iskolánk
vendégei voltak az Egri SzC Kossuth Zsuzsa
Szakgimnázium, a Heves Vármegyei SZC Sárvári
Kálmán Technikum, illetve a Heves Vármegyei SZC
Bornemissza Gergely Technikum delegált tanárai és
diákjai. 

November az egészség hónapja, ezért az alsó tagozatos
diákokkal gyümölcssalátát készítettünk. A hazai
gyümölcsökön kívül megismerkedtünk a távoli tájak
édes és kevésbé édes terméseivel is. Hála a Tehetséges
Gyermekeinkért, Detk Közalapítványnak, lehetőségünk
volt meg is kóstolni ezeket az egzotikus gyümölcsöket,
úgy mint banánt,narancsot, kivit, avokádót, mangót,
ananászt és gránátalmát. A salátánkat mézzel, a
délutánunkat pedig egy könnyed tornával édesítettük. 

Ahogy a tél közeledik, úgy csökken madaraink számára
az élelem. Madárbarát iskola lévén ma ismét
kihelyeztük madáretetőinket és friss magokkal töltöttük
meg őket.

5. Osztályos diákjainknak 5 alkalommal volt lehetősége
ellátogatni a Mátra Múzeumba, ahol érdekes és színes
múzeumpedagógiai foglalkozásokon vették részt. 

1998 óta minden december 1-én, az Aids világnapján,
kicsivel nagyobb hangsúlyt fektetünk a hív fertőzés és
az Aids kialakulásának megakadályozására.
Iskolánkban ezen a napon, egy előadás kereteibe
foglalva hívtuk fel a figyelmet a betegség
megelőzésére és következményeire.

Szent Miklós névnapján, iskolánkba is ellátogatott a
Mikulás, akinek a zsákja minden diák számára
tartogatott meglepetést. Mind ezek mellett iskolánk
dolgozói sem maradhattak ki a jóból, akik a Mikulás
szorgalmas segítőiként munkálkodtak.

A 4. osztályos gyerekek Egerben jártak a Gárdonyi
Géza Színházban, ahol a Diótörőt nézték meg. Az
előadás után sétáltak a karácsonyi hangulatú Dobó
téren és az Adventi vásárban osztályfőnök
kíséretében.

Karácsonyi műsorunk során a 2., 3., 4. és 7. osztályos
diákok mutatták meg művészi vénájukat. Nagy
büszkeséggel tölt el, hogy most is - hasonlóan a
korábbi évekhez-, egy színvonalas és letisztult
előadássorozat által ismét bebizonyosodott, hogy
mennyi motiváció és kitartás lakozik a diákokban és
tanáraikban.

Szelektív hulladékgyűjtéseink pozitív eredménnyel zárultak, melyet nagyrészt Önöknek köszönhetünk.
Papírgyűjtésünk során 3060 kg papír gyűlt össze, melyet 10 Ft/kg áron vettek át. Ruhagyűjtésünk idén is olyan
eredményesnek bizonyult, mint a tavalyi évben, hiszen most is 720 kg ruhaneműt gyűjtöttünk össze, melyet 50 Ft
/kg-os árral honoráltak. A befolyt összeg felhasználása az alapítványunk céljainak megfelelően, a diákok
művelődési és kulturális célú fejlődésére irányul.
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Akikre büszkék vagyunk
Iskolánk 8. osztályos tanulója, Dobóczi Linda 2.
helyezést ért el az Egri Dobó István Gimnázium
német nyelvi versenyén.

7. osztályos tanulónk, Kovács Vincére,
KicsiNagykövetként képviselte iskolánkat a
Magyarság KicsiNagykövete kihíváson. A
többfordulós verseny során Vince dobogós
helyeken is szerepelt. 
Méltán vagyunk büszkék rájuk!

Szarvas Blanka, iskolánk 7. osztályos tanulója 3.
helyezést ért el a Menthal Studio
Gyermekfejlesztő Központ által meghirdetett
rajzversenyen, melynek témája a fejlődés volt. 

Dr. Vona-Túri Diána
Igazgató

Mikulás Detken, a Detk Jövője Egyesülettel

Sűrű estéje volt a Mikulásnak és segítőinek, de
megérte! Minden kisgyermek szemében látni az
örömöt! Hálásan köszönjük segítőinknek, hogy
megvalósították a detki mikulásjáratot.

A detki advent a Detk Jövője Egyesület
szervezésében valósult meg, melyen a Hubertus
Vadásztársaság tagjai is rész vettek. A rendezvényt
Kovács Bogi dala és Boros Zoltán egyesületi elnök
köszöntő beszéde nyitotta meg. Ezt követően a
Detki Petőfi Sándor Általános Iskola diákjainak
színpompás műsora követett, majd a Visontai
Általános Iskola 3.osztályos gyermekeinek műsorát
láthatták . Köszönjük a felkészítő munkát a tanító
néniknek. A Hubertus Vadásztársaság 100 liter
szarvasragu levest főzött a vendégeknek. A DJE
pedig sült kolbásszal, hot-doggal kedveskedett. Az
este folyamán a vendégek forró teát, forralt bort,
illetve forró csokit fogyaszthattak. Köszönet a
támogatóknak: a Detki Önkormányzat, Hubertus
Vadásztársaság, Tóth Zsolt, Fábián Orsolya, Boros
Lajos, Kelemen János, Cseplye Csaba, Varjú
Jánosné, Péntek Tímea, Frecskóné Piroska.
Köszönet minden megjelent lakosnak, aki részt vett
a rendezvényen, fogyasztott és támogatott.

Advent Detken 2023

Detk Jövője Egyesület
Boros Zoltán elnök
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Szeptember:
VENI SANCTE (Tanévnyitó Szt.mise)
Szeretettel hívtuk és vártuk az óvodás, iskolás, közép
és felsőoktatási intézményben tanuló diákokat,
szüleiket és a pedagógusokat. Örültünk, hogy voltak
akik elfogadták meghívásunkat. A Sztmise keretén
belül Plébánosunk megáldotta az iskolatáskákat,
tanszereket, majd a Plébánián rövid beszélgetéssel
zárult a templomi tanévnyitó. Ebben a hónapban
vártuk a gyermekek jelentkezését a 2024-es
Elsőáldozásra és Bérmálkozásra. A felkészülés a
hittanórán és a Sztmisén történik. Az veheti fel az
Elsőáldozás és Bérmálkozás szentségét aki a
kötelességeknek eleget tesz. Sztmisén való jelenlétét
Sztmise naplóval igazolja, valamint felkészüléséről
számot ad.Kérjük a szülőket, hogy gyermekükkel
vegyenek részt a Sztmiséken. Szeptember 30-án az egri
Bazilikában :Krisztus a jövőnk-mottóval megrendezett
ministráns találkozón vehettek részt fiataljaink.
Mindenki ajándékkal, színes élményekkel térhetett
haza.

Október elseje az Idősek Világnapja. Ebből az
alkalomból Kovács Bogi énekkel köszöntötte
Egyházközségünk idősebb tagjait, majd a Rózsafüzér
Társulat jelenlévő idős tagjainak csekély ajándékot
adtunk át.

“Egymillió gyermek imádkozza a Rózsafűzért" a világ
békéjéért. 18-án Templomunkban kivetítőn,interneten
keresztül kapcsolódtak a hittanos gyerekek a
kezdeményezéshez.

Elkezdődött a Templom
toronysisak felújítása.
37.949.950ft-ból valósul meg,
melyet az egri Főegyházmegye
teljes összeggel támogat.
Köszönet érte Plébáno-
sunknak: Kakuk Ferenc érseki
irodaigazgatónak. Új húsvéti
gyertyatartó készült és a detki
Rózsafüzér Társulat támo-
gatásával, 40.000ft - ból
megújult Templomunk
monstranciája.

Detki Római Katolikus Templom és Plébánia hírei

Köszönjük az önzetlen segítséget mindazoknak , akik
segítettek az őszi falevélgyűjtésben, kertrendezésben a
Templom és Plébániakertben. Megújult a Plébánia
kerítése valamint
a csatornahálózat is bevezetésre került. Hálás köszönet
érte Fehér Ádámnak és segítőinek.

Hajnali" roráté " miséket tartottunk,majd közös
agapé:teával,reggelivel vártunk minden résztvevőt.
A kápolnai Búcsúi napok keretében december 17-én
tartottuk Templomunk kisbúcsúját, mely után a
meghívottakat és az egyházképviselőket Plébánosunk
felajánlásából és saját készítésű disznótoros sült
hurkával vendégeltünk meg. A süteményeket pedig
köszönjük a detki asszonyok szorgos kezeinek. Az
adventi hétvégék alkalmával versekkel, közös
gyertyagyújtással kezdődtek az ünnepi Sztmisék.

Szenteste és Karácsony elsőnapján Sztmisével és
Pásztorjátékkal emlékeztünk Jézus születésére,
nemcsak a vallásos detki hívek, de községünk és más
települések lakói is jelen voltak. Bízunk benne ,hogy ez
ünnep alkalmával hitüket megerősítette, plébánosunk
szentbeszéde és a gyermekek pásztorjátéka, melyet
Boza Lászlóné és segítői tanítottak be. Köszönjük
elsősorban a gyermekeknek, hogy vállalták a felkérést,
a szülőknek, hogy lehetővé tették gyermekük
részvételét, valamint a felkészítők munkáját, hogy
részt vállalnak az Egyház szolgálatában.

Az év utólsó estéjén hálaadó szentmisével, családok
megáldásával zártuk az Óévet.

Havonta egy alkalommal a Plébánián szeptembertől
hittan szakkör működik. Melynek vezetője:
Boza Lászlóné és Udvari Évi.
Fontosnak tartják, a gyermekek és a szülők számára a
közös összejöveteleket, melyek során kézműveskednek
az adott hónaphoz tartozó főbb ünnepre készülnek és
ezáltal az együtt töltött idő alkalmával újabb kis
közösség épül.

Végezetül szeretném megköszönni 
azoknak, akik valamilyen formában hozzájárultak,
hozzájárulnak, hogy ez az Egyházközség fejlődik,
gyarapodik.
Továbbra is várunk mindenkit közösségünkbe.

Békés,boldog, egészségben, örömökben gazdag 
boldog új évet kívánok a detki 
Egyháztanács nevében:

Kovácsné Urbán Katalin
egyházi munkatárs,
sekrestyés-pénztáros
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Anyakönyvi események

Születés:                               Születés ideje:                                   Szülők:
Klenczner Maja                    2023.10.06.               Klenczner Martin – Kriskó Viktória
Felföldi Szvetlána                 2023.10.21.               Felföldi Richárd – Tóth Dzsenifer
Fekete Kornél Zsolt             2023.11.14.               Fekete Boglárka Mária
Nemes Marcell Nolen          2023.11.16.               Nemes Nikoletta
Fricz Zalán                            2023..11.19.             Fricz Tamás – Tóth Anikó
Vernyik Flóra                       2023.11.30.               Vernyik Gábor – Haluska Marianna

Névadó: 
2023.09.23.         Kernács Noé 
 szülők: Kernács Martin – Kernácsné Szabó Éva

Házasságkötés:
2023. 11.10.              Tóth Rita – Barábási Sándor Mihály
2023.12.15.               Farkas Ilona Margit – Salga Tibor
2023.12.18.               Boros Gyöngyi Irén – Schlág György

Halálozás:                                ideje:                                  élt:  
Karnok Mihály István          2023.09.14.                     75 évet
Cseplye István                       2023.09.16.                     66 évet
Domoszlai Józsefné              2023.09.30.                     74 évet
Lőrincz Erzsébet
Oravecz Benedekné               2023.11.02.                     77 évet
Deme Mária Magdolna
Bankó Istvánné                      2023.11.19.                     71 évet 
Marjanovics Magdolna

Kiadja: Detk Községi Önkormányzat
Szerkesztette: Dr. Vona-Túri Diána és  Ötvös-Nagy Bernadett

Felelős kiadó: Stefanovszki Tamás polgármeter
Sokszorosító: Colorix Nyomda Kft.
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